令和５年５月１５日

   保護者様

                                 那覇市立松島中学校

                                 校長 又吉 史晃

                                    （公印省略）

          ５教科観点テスト実施のお知らせ

   時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき深く感謝申しあげます。

   さて、「日課表の変更について」の公文でもお知らせしましたとおり、本年度より

  ５教科（国社数理英）に限定して以下の理由から観点テストを実施します。これにと

もない、学期１回行われていた中間テスト（５教科）を廃止し、定期テストは９教科

の「期末テスト」のみとなります（年２回の実施）。

   保護者の皆様にはご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

                     記

    １．実施日   令和５年５月１８日（木）～ 令和６年２月２９日（木）

            週１回実施予定

    ２．教 科   国語、社会、数学、理科、英語（各教科年間６回）

    ３．時 間   原則毎週木曜日 １５：４５～１６：１０（２５分間）

            ※２５分間で解ける問題で行います。

    ４．内 容  （１）各教科とも身につけさせたい学習内容を「知識・技能」

「思考・判断・表現」の観点で見取ります。

（２）各教科とも生徒の学びの状況把握を行い、授業と生徒の

学習の振り返りに役立てます。

（３）授業時間以外で定期的にテストを実施することで、学習

  評価の信頼性を更に高めます。

    ５・試験範囲  各教科担任から事前に生徒に示されます。

    ６．その他  （１）観点テストの実施で学期１回の中間テストは廃止します。

           （２）裏面に新しい日課表をおつけします。